supradictos solidos et in 
sua sint potestate faciendi que voluerit. Et si quod absit et aliquid de ipsi heredibus 
meis, ut super legitur, non remanuerint proprium heredem de vera uxorem & viro qui 
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omnia supradicta hereditate tunc quantum michi pertinet per supradictis iugalibus 
genitoribus meis badant secundum tenore et legatione supradictis genitoribus meis 
set quantum pretium ire debent pro eadem legatione supradictis iugalibus genitoribus 
meis una cum omnem meum paratum et conquisitum de intus et foris badant pro mea 
pariterque ipsis heredibus meis animabus per manum de supradictis meis 
distributoribus et de illorum heredibus aut per manum de personas illa ad cui istum 
meum dispositum in manus paruerit distribuendi illut pro animabus nostris ubi ipsis 
melius prebiderit. Dispono ut post meum transitum badant libera et absoluta 
supradicta Canforata seu Martha et Rosa famulas meas una cum omnem illorum 
peculiare et benimentis seu aromaciolis illorum et inter homnes liberas munda et 
veram libertate ubique bivere baleant tantum inquit ac pro firmo ut nullatenus 
presumet se in serbitio tradere et nec serbus ibi virum sociare per nullum modum et 
si oc facere presumserit tunc licentiam et potestatem abeant supra[316]dictis 
heredibus meis illas apprehendere sicuti propria illorum famulas et ad vera libertatem 
eas perducere debeat set salba illorum libertate obaudire debeant ad supradictis filiis 
meis masculis et ad illorum propriis heredibus set supradicta Canforata famula mea 
serbire debeant ad supradictis filiis et filia meis dum ipsis in unum abitaberit et ubi 
ipsis inter se dibiverint tunc ipsa libera et absolutas exire debeant in omnem ordinem 
et tenore ut super legitur. Dispono ut supradicta Blacta filia mea abitare debeant in 
supradicta domu donationis supradictis filiis meis masculis de intus ipsa civitate 
nostra dum ipsa passiba fuerit tantum ubi se regere valead cum causa sua iusta 
ratione dum ipsa sibi virum sociaberit et si ipsa sibi virum sociaberit et ipsas bidua 
remanuerit et non abuerit domum da viro suo ubi abitare voluerit clara facta beritate 
tunc ipsis filiis meis masculis et illorum propriis heredibus ad ea exinde dare debeant 
ad avitandum tantum ubi se regere valeant cum causa sua iusta ratione et ut iustum 
fuerit et ad eius transitum vel si sibi virum sociata fuerit aut si se monacha fecerint 
tunc perficiantur homnia qualiter superius iudicavit. Dispono ut si supradicto 
Iohannis nepoti meo voluerit in comune revocare et ad dividendum cum supradictis 
filiis et filia meis et cum illorum heredibus ille lenicule in aura[317]tea da viro et illa 
paraturia de sambuca in aurate et unum parium de caucinelle cum casella de rammea 
tunc non abeant licentiam querere portione ad ipsis filiis et filia meis et ad illorum 
propriis heredibus de qualecumque mobilem de reliqua omnia supradicta iterum et 
non abeant licentia ipse Iohannis nipoti meo querere ut dividant cum ipsis filiis et 
filia meis et cum illorum heredibus ipsum omni ubi eum superius portione abere dixit 
set omni annuo exinde tollere debeant integra portione sua de omnes frugias quam 
exinde benerit dum ipse legitimus et ubi ipse legitimus fuerit tunc perficiantur omnia 
qualiter superius iudicabit iterum et non abeant licentia supradicta Blacta filia mea 
aut supradicto nepoti meo querere supradictis filiis meis de qualecumque paratum et 
adque situm que ipsis post meum obitum pareberit et adquesierit clara faciat beritate. 
Item dispono ut non abeant licentiam supradictis filiis et filia meis aut supradicto 
nepoti meo sibi uxorem vel virum sociare per nullum modum atque voluntatem 
supradicti domini Sergii Ipathi, thii mei, et de aliis propinquiores parentis meis et si 
illut facere presumserit tunc licentiam et potestatem abeant ipsis et illorum heredibus 
apprehendere integra personas de illum vel de illa qui illut facere presumserit sicuti 
propria illorum famulis et de per[318]sona sua et de omnia sua facient quodcumque 
voluerit. Dispono ut supradictis filiis et filia seu nepoti meis et illorum propriis 
heredibus rendere debeant in ecclesia comuni nostra et de parentibus nostris 
bocabulo Sancte Marie ad Montem Aureo de intus supradicta civitatis Amalfi id est 
auri solidos sex, et in ecclesia nostra Sancti Laurentii de intus ipsa civitatis Amalfi 
auri solidos quactuor, et in ecclesia comuni nostra et de parentibus nostris bocabulo 
Sancte Marie ad Circule propinquo istius civitatis nostre auri tari decem et septem 
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quas ego comenditos abeo iugendi vel minuandi de omnibus supradictis sibe totum 
vel expartem in mea reserbavi potestatem; abead autem Sancta Neapolitana Ecclesia 
pro luminaria asque iniuria tremissem unum Neapoli; si quis autem et heredibus meis 
aut alia quabis persona quobis tempore contra hunc meum dispositu, ut super legitur, 
benire presumserit et hæum in quacunque capitulum irritum vel bacuum facere 
quesierit per se aut per summissas personas tunc componad pars infidelis et 
heredibus eius a partem qui istum meum dispositum obserbaberit eiusque heredibus 
auri libras sex byzantios et unc meum dispositum, ut supra legitur, sit firmum. 
Scripta per manus Gregorii curialis scribebat rogabi per indictione supradicta octaba 
† hoc signum manum supradicti Sergii [319] Amalfitani quod ego quos habeum 
rogatus pro eis subscriptis. 

† Ego Gregorius, filius domini Iohannis, rogatus a suprascripto Sergio testi 
subscripti. 

† Ego Iohannis, filii domini Stefani. 
† Ego Gregorius, filius domini Petri. 
† Ego Gregorius curialis qustos post subscriptione testium complevi et adsolui per 

indictione supradicta octaba. 
† Ego Iohannis primarius curie huius civitatis nostre hec exemplaria disposui sicud 

superius legitur pro eius autenticha nobis aduxit quidem domini Iohanni filio domini 
Leonis pro ista exemplaria ad eum faciendam ex ipsa authentica relevatum et a 
singulis releva pro ampliore eius firmitate manus nostra propria subscripsimus 
imperatorem domini nostri Romano et Michaele seu Andronio nec non et Constantio 
Porfirogenito magnis imperatoribus anno quarto die vicesima tertia mensis Martii 
inditione decima. 

† Ego Petrus tabularius curie huius civitatis nostre hec exemplaria disposui sicut 
superius legitur que eius autenthica nobis adduxit qui de domine Iohanni filio domini 
Leonis pro ista exemplaria ad eum faciendum ex ipsa authentica relevata et a singulis 
releva pro ampliore eique fir[320]mitate manus nostra propria subscripta imperatoris 
domini nostri Romano et Michaele seu Andronio et Constantio Porfirogenito magnis 
imperatoribus anno quarto die vicesima tertia mensis Martii inditione decima. 

b) [122] […] LXXXI. 

(1025) - Basilio imperatore a. 65 - Costantino suo fratello a. 62 -10 aprile, ind. VIII 

- Napoli. 

Sergius Amalfitanus f. qd. dom. Pardi Amalfitani et qd. dom. Maria stipula il suo 
testamento, con cui lascia tra l’altro legati a diverse chiese di Amalfi 

specificatamente elencate. 

A. S. N. – C. P. c. 70 t. 75 t.  

CHARTA TESTAMENTI - cfr. Rep. cit. f. 11 e t. n. 79 autenticato il 1072 a 4 dell’imp. 

Romano Michele Andronico e Costanzo Porfirogenito 23 marzo ind. X del tabulario 
Pietro cfr. Capasso, Monumenta, vol. II, I, n. 402, p. 251. 

79. - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Basilio magno imperatore anno sexagesimo quinto sed et Constantino magno 
imperatore frater eius anno sexagesimo secundo, die decima mensis Aprelis, 
indictione octaba, Neapoli. Charta firma facta a me Sergium Amalfitanum filium 
quondam domini Pardi amalfitani et quondam domina Maria h(ambo?) iugalium 
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personarum de omne mea hereditate seu substantias de intus et foris qualiter inferius 
iudicabro (sic) firmam et stabilem permanead imperpetuum. Primum omnium 
dispono ut addie quam obiero bandat pro anima mea ex ipsa omnem meam 
hereditatem seu substantias de intus et foris id est auri solidos quinquaginta denari 
ana quatuor tari per solidum per manus domini Iohannis filio quondam [123] Marini 
de Sirrento post modum vero mon(achi) et per manus domini Sergii Ipati thii mei 
filio quondam domini Marini de Sirrento post modum vero mon(achi) et per manus 
domini Sergii Ipathi thii mei filio quondam domini Iohannis et distribuant illos pro 
anima mea una cum quidem Leone filio meo in hoc ordine: in primis si Dominus 
placuerit et ego ad monasterium perexero (sic) dentur exinde in ipso monasterio ubi 
me monachum fecero in quantum previderit ad domini Petro venerabili abbati 
quantum (?) santire spirituali sancti meo solidum unum et in monasterio Sancte 
Marie de Domino Aromata solidum unum et in monasterio et cenobii Sancti Gregorii 
Mayoris solidum unum et in monasterio Sancti Sumone tari duos et in monasterio 
Sancti Martini ad monachorum tari tres et in(…) … mayore ecclesia Sancti Iohannis 
Chatolice Maioris tari duos et incharaula ecclesia Sancte Marie ad Presepe tari duos 
et [.....] ecclesia Sancte Marie Catholice Mayoris tari duos, ad Canforata famula mea 
tari octo ad Mauro et Adimando famulis meis ana singulos solidos et ad alios omnes 
famulos et famulas meas ana duos tari et quantos famulos puerulos abuero ana 
singulos tari: reliquum qui exinde remanserit distribuant illos pro anima mea ubi ipsi 
melius previderint et sigantur vero nostris meis distributoribus suprascriptos solidos 
ad meum obitum da suprascripto Leone et da Manso et Manolo et Mauro et Blactu 
honesta femina germanis filiis et filia meis seu et da quidem Iohanni nepoti meo filio 
quondam Marie filie mee in vice suprascripte genitori sua filia mea et de illorum 
propriis heredibus. Nam si tuus exinde qualibet dilatione fecerint ipsis filiis et filia 
seu nepte meis et illorum heredibus et voluerit dare suprascriptos solidos ad